MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUACÃO EM MATEMÁTICA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550 Telefones: 3237-1609;
E-mail: pgmat@ufpi.edu.br  / www.posgraduacao.ufpi.br/pgmat

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA/NÍVEL DOUTORADO

– EDITAL N° 06/2020 – PPGMAT

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação/Coordenadoria de Programas

Stricto Sensu, torna público o Resultado Final do processo seletivo para o Programa de Pós-Graduação em

MATEMÁTICA, em nível de Doutorado, Quadriênio 2021-2024, a ser realizado na cidade de Teresina–PI.

N° DE

INSCRIÇÃO

NOME MÉDIA

FINAL

RESULTADO PERÍODO

52656 CHRISTOPHER CARLISSON DE SOUSA QUEIROZ 9,51 Aprovado/Classificado 2021.1

52660 ERISVALDO VÉRAS VIEIRA 8,80 Aprovado/Classificado 2021.1

52655 JOÃO VINÍCIUS DA SILVA 8,63 Aprovado/Classificado 2021.1

53249 RUAN DIEGO DA SILVA PAIVA 8,50 Aprovado/Classificado 2021.1

53273 ANTONIO NILSON ALVES SILVA JÚNIOR 8,44 Aprovado/Classificado 2021.1

53106 RAIMUNDO BRUNO GOMES 8,37 Aprovado/Classificado 2021.1

52979 IGOR FONTENELE DO AMARAL 8,34 Aprovado/Classificado 2021.1

52631 JÉFERSON NASCIMENTO SILVA 8,31 Aprovado/Classificado 2021.1

51371 LUCAS EMANUEL MASCARENHAS SILVA* 8,10 Aprovado/Classificado 2021.1

53687 ANTONIO LUIZ PEREIRA* 8,00 Aprovado/Classificado 2021.1

53304 PEDRO RODRIGUES DA SILVA FILHO 8,26 Classificado 2021.1

50950 FELIPE DE SALES CAVALCANTE 7,70 Classificado 2021.1

53804 VICTOR VINICIUS FRANÇA SILVA 7,57 Classificado 2021.1

51671 ARNANDO NELIO SOUSA CARVALHO 7,54 Classificado 2021.1

53369 JOSÉ ARIMATÉA RODRIGUES MELO JÚNIOR 7,51 Classificado 2021.1

*Candidato concorrente a vaga conforme a Portaria Normativa Nº 13, de 11/05/2016 do MEC.

Teresina (PI), 25 de janeiro de 2021.

Prof. Dr. Francisco de Assis de Sousa Nascimento

Coordenador de Programas Stricto Sensu

Profa. Dra. Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araújo

Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação

http://www.posgraduacao.ufpi.br/pgmat

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
	CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA
	PROGRAMA DE PÓS-GRADUACÃO EM MATEMÁTICA
	Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550 Telefones: 3237-1609;
	E-mail: pgmat@ufpi.edu.br  / www.posgraduacao.ufpi.br/pgmat
	SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA/NÍVEL DOUTORADO – EDITAL N  06/2020 – PPGMAT
	A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação/Coordenadoria de Programas Stricto Sensu, torna público o Resultado Final do processo seletivo para o Programa de Pós-Graduação em MATEMÁTICA, em nível de Doutorado,...
	*Candidato concorrente a vaga conforme a Portaria Normativa Nº 13, de 11/05/2016 do MEC.
	Teresina (PI), 25 de janeiro de 2021.
	Prof. Dr. Francisco de Assis de Sousa Nascimento
	Coordenador de Programas Stricto Sensu
	Profa. Dra. Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araújo
	Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação